
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 
15.11.2018                              № 2830-п 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 

инновационного центра «Сколково»), утвержденного Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона  

Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации охраны 

здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, действующие 

бессрочно с 15 ноября 2018 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председателя Комитета                                                       М.В.Дубина 

 

 
 

 

 

 

 



2 

 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 15.11.2018  № 2830-п 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Ваш СЭС», сокращенное 

наименование: ООО «Ваш СЭС», адрес места нахождения юридического лица: 195030, 

город Санкт-Петербург, шоссе Революции, дом 114, литера А, офис 9.  

ИНН: 7806299935, ОГРН: 1187847078957.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009823/18 от 02.10.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.10.2018 № 2339-п, 

срок проведения проверки с 03.10.2018 по 30.10.2018. Проверка проведена 16.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009823/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.10.2018 № 2484-п, срок 

проведения проверки с 18.10.2018 по 15.11.2018. Проверка проведена 06.11.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009823/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009342, 

действующая бессрочно с 15 ноября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

193318, г. Санкт-Петербург, улица Ворошилова, д. 6, кор. 1, лит. Е, часть пом. 1Н, 

помещение 18, 19, 70, 71. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; энтомологии. 

 

2. Индивидуальный предприниматель Альтмарк Екатерина Михайловна, паспорт: 

4003 338547, выдан 18 отделом милиции Петроградского района Санкт-Петербурга, 

25.01.2003, адрес регистрации индивидуального предпринимателя: гор. Санкт-Петербург, 

улица Подковырова, дом 16/65, кв. 8.  

ИНН: 781394104742, ОГРН: 318784700293595. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009784/18 от 15.10.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.10.2018 № 2485-п, 

срок проведения проверки с 17.10.2018 по 14.11.2018. Проверка проведена 17.10.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009784/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.10.2018 №2725-п, срок 

проведения проверки с 01.11.2018 по 29.11.2018. Проверка проведена 09.11.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009784/18/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-009343 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 15 ноября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д. 27, лит. А, часть пом. 22Н, пом. 3, 

пом. 5 и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                   

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: остеопатии. 



3 

 

3. Индивидуальный предприниматель Лисицина Асия Владимировна,  

зарегистрированный по адресу: 197374, г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, дом 122, 

корпус 2, квартира 428,  паспорт: 4014 061821, выдан ТП №65 отдела УФМС России  

по Санкт-Петербургу и Ленинградской обл. в Приморском р-не г. Санкт-Петербурга 

08.07.2014. 

ИНН: 781429517302, ОГРНИП: 318784700232766  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009789/18 от 16.10.2018.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.10.2018  

№ 2485-п, срок проведения проверки с 17.10.2018 по 14.11.2018. Проверка проведена 

31.10.2018, акт проверки № ЛО-78-01-009789/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.10.2018 № 2725-п,  

срок проведения проверки с 01.11.2018 по 29.11.2018. Проверка проведена 12.11.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009789/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009344, 

действующая бессрочно с 15 ноября 2018 года  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, Большая Пушкарская улица, д. 60, лит. А, часть пом. 11Н,  

часть пом. 1, пом. 10, пом. 13, часть пом. 14. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи:  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Океан», сокращенное 

наименование: ООО «Океан», адрес места нахождения юридического лица: 196105, город 

Санкт-Петербург, улица Севастьянова, д. 5, литера А, пом. 2Н, оф 4. 

ИНН: 7810683157, ОГРН: 1177847162074. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009769/18 от 11.10.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.10.2018 № 2454-п, 

срок проведения проверки с 12.10.2018 по 09.11.2018. Проверка проведена 24.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009769/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.10.2018 № 2642-п,  

срок проведения проверки с 25.10.2018 по 22.11.2018. Проверка проведена 12.11.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009769/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009345, 

действующая бессрочно с 15 ноября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, площадь Чернышевского, д. 6, лит. А, пом. 14Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Отличные Специалисты», 
сокращенное наименование: ООО «Отличные Специалисты», адрес места нахождения 

юридического лица: 188683, Ленинградская область, Всеволожский район, городской 

поселок имени Свердлова, микрорайон 1-й, дом 15А, офис 4. 

ИНН: 4703157429, ОГРН: 1184704010457. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009744/18 от 04.10.2018. 



4 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.10.2018 № 2356-п, 

срок проведения проверки с 05.10.2018 по 01.11.2018. Проверка проведена 17.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009744/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.10.2018 № 2484-п,  

срок проведения проверки с 18.10.2018 по 15.11.2018. Проверка проведена 12.11.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009744/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009346, 

действующая бессрочно с 15 ноября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Наличная улица, д. 49, лит. А, пом. 41Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неврологии; хирургии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Эстем», сокращенное 

наименование: ООО «Эстем», адрес места нахождения юридического лица: 191036, 

город Санкт-Петербург, проезд Полтавский, дом 2, литера А, помещение 94Н. 
ИНН: 7842155223, ОГРН: 1187847172501. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009740/18 от 04.10.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.10.2018 №2356-п, 

срок проведения проверки с 05.10.2018 по 01.11.2018. Проверка проведена 05.10.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009740/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.10.2018 №2484-п, срок 

проведения проверки с 18.10.2018 по 15.11.2018. Проверка проведена 14.11.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009740/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009347, 

действующая бессрочно с 15 ноября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Полтавский проезд, дом 2, лит. А, пом. 94Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                      

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                          

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; физиотерапии. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Фортис Денте», сокращенное 

наименование: ООО «Фортис Денте», адрес места нахождения юридического лица: 197341, 

город Санкт-Петербург, шоссе Фермское, дом 32, литер А, помещение 29Н. 

ИНН: 7814719799, ОГРН: 1187847030810.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009727/18 от 02.10.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.10.2018 №2339-п, 

срок проведения проверки с 03.10.2018 по 31.10.2018. Проверка проведена 05.10.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009727/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.10.2017 №2484-п, срок 

проведения проверки с 18.10.2018 по 15.11.2018. Проверка проведена 14.11.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009727/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009348, 

действующая бессрочно с 15 ноября 2018 года. 



5 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Фермское шоссе, дом 32, лит. А, пом. 29Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;                  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «ЖЕМЧУЖИНА здоровья», 
сокращенное наименование: ООО «ЖЕМЧУЖИНА здоровья», адрес места нахождения 

юридического лица: 198206, г. Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 53, лит. А,  

пом. 28Н.  

ИНН: 7819301540, ОГРН: 1057810065543.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009689/18 от 19.09.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.09.2018 № 2863-п, 

срок проведения проверки с 21.09.2018 по 18.10.2018. Проверка проведена 02.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009689/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.10.2018 № 2844-п, срок 

проведения проверки с 04.10.2018 по 31.10.2018. Проверка проведена 30.10.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009689/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009349, 

действующая бессрочно с 15 ноября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198206, г. Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 53, лит. А, пом. 28Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; лечебному делу; медицинскому массажу; операционному делу; 

общей практике; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу 

в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной 

практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; 

детской кардиологии; детской хирургии; кардиологии; косметологии; мануальной терапии; 

неврологии; нефрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии;  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 



6 

 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

 


